quō filios līrl̄ deuincere posset: vt h̄ Au-

re. xxij. Un̄ etiā narrat Michael de me

diolano: de qdā q̄ etiā in mort⁹ articulo no-

luit penit⁹ p̄ponere abstinere a luxuria: dī

cēs h̄ esse ipossible. Iz paratus esset facere

alta bona etiā ardua. et sic impenitēs mor-

tuus est. Un̄ Greg. Quē luxuria semelce

p̄tinib⁹ aliud cogitare p̄mittit.

Pro tertio articulo Gl̄de p̄mo ad-

uentuali, sermone penultimo.

## Sermo secundus

### Ualdo ad eum

zc. Dē datū optimū z dē donū

p̄fectū desursum z c. Jac. ). Ad

hec locut⁹ sum vob̄/ tristitia ipse uerit̄ ve-

strū. q.d. Ex hoc tristari nō debet. Ideo

subdit. Sed p̄itatem dico vob̄/ expediti vo-

bis vt ego vada. Si em̄ nō abiero zc. Si

em̄ abiero zc. Berū. in ser. Quid est. si nō

abiero pacler⁹ nō venier: nū carnis p̄ntia

v̄is subtrahat̄ aspectib⁹/ spūalis gr̄e dul-

cedinē mēs occupata nō capit. Quid vob̄/

vis videt̄ fr̄es: si hec ita sūr: nō q̄r ita sūr

audeat̄ q̄s de cetero q̄busdā phātastic̄ il-

lecebris dedit̄ secr̄as lenocinia carnis suor̄

ma: diuitat̄ neq̄z q̄n̄ venit neq̄z q̄n̄ redit.

carnis utiq̄ peccat̄ genit̄e in p̄ctis/ affi-

pe p̄ctis: in q̄dēq̄ bonū nō est illū expe-

ctare pacletū. Errat oīo sīc̄s illā celestez

dulcedinē hūic cīneri: dūmū illud balsa-

mū huic veneno: charismata illa spūis/mi-

sceri posse hm̄oi illeceb̄s arbitrat̄. Hec il-

le. Hoc itaq̄z multū p̄oderandū est q̄ non

potuerūt apl̄ recip̄ plenitudinēz spūscti

q̄dū solationē habuerunt de p̄ntia ch̄s

ad patrem vñ venerat. Sz q̄ris An̄ p̄ zc.

corpali. Lū tñ estet corp⁹ illud purissimuz

deitate imbalsamat̄ z nō nīsia spūlancō

format̄. Nō q̄ arbitremur cū delectatōe

corpali recip̄ gr̄am spūscti. Aug⁹. Bau-

diū dīuie dulcedis nō degustas si carnali

delectatōe cor̄ macl̄s. Carnalit̄ q̄ppe vo-

lupras sic tenaciter iuiscat hoies vt faciat

oīo ineptos ad spūlta: neq̄z p̄mittit etiā

eos d̄ spūlbt̄ cogitare: z pleriq̄z eos ob-

stinatos reddit. Exemplū Dan. xiiij. de

senib⁹ ipudic̄s q̄ auertēt̄ oīos suos ne vi-

derēt̄ celū z ne recordarent̄ iudicū iustop̄

Prop̄cea etiā diabol⁹ elegit h̄ viciū cū ba-

lach regez p̄ p̄ham balāa instruere yeller

quō filios līrl̄ deuincere posset: vt h̄ Au-

re. xxij. Un̄ etiā narrat Michael de me

affligit et multa patet incomoda, et libens/ ter ad locum yadit in quod multa sperat hunc bo/ na. Fugite ergo mudi, et oblectameta muda/ na/vnde tot mala puenitur: et ad celestem patriam perate in quod sunt oia bona. **Figu/** ra Exo. xiiij. Filii israel multum desiderabant/ exire de egypto ubi afflitti gebantur et ire ad ter/ ram de quod tot bona dicebantur. Expone te. **E**nora illud Bermio, in quod ser. Feltinem/ ad locum tuiore: ad agrum uberiorum; ad pa/ stus suauiorum: ubi hitem sine formidine, abu/ dem sine defectu: epulemur sine fastidio. **S**ecundus ar. In pcedo te. Hic facien/ da est applicatio generalis hoc modo. Generaliter enim quilibet siue boni siue malus dicere potest Gladio ad eum quod misit me, i. ad deum qui me fecit et posuit me in esse: ut ab eo recipias quod iustum est. Debet inquit viuisque/ quod dicere et mente cogitare Gladio tecum inueni/ tabiliter: irretardabiliter: irreuocabiliter. **P**rimo vado tecum ieustabili. Ps. Quis est hoc quod vivet et non videbit mortem: eruet/ aiam sua de manu inferni. Primum est impossibili. Secundum vero difficile. Attende. Multus eslet periculosus transiit ubi non possit homo euadere quoniam in eis meleby aliquid amitteret: quoniam/ tuusque sibi sollicitate peccaueret. Si autem negli/ geret: vita perdere corporalem. Gladius ergo/ periculosus est transiit mortis que oino immo/ possibile est euadere. Si tamen prudenter hoc sibi/ prouiderit aiam salvabit, si negliges: corp/ eam perdet. Ineuincibiliter itaque redimetur ad/ mortem. Reg. xiiij. Oes morimur et quoniam aq/ uam terram dilabimur. Reg. iiij. Ego ingre/ ditor viae uniuersae terre tecum. Ideo Bermio in quod/ da ser. Diserit hoc quem hora te non dispo/ nis: cogita te la mortuum quem scis de necel/ scitate moritur. Distingue quiter oculi yten/ tur in capite vene rupens in corpore: et dor/ sendet dolorem. **S**ecundo irretardabiliter. Eccl. xiiij. Demor esto quoniam mors non tar/ dat. Hec proba ponderada sunt: mors non tar/ dat: ergo est in ianuis: mors non tardat: ergo/ meam: mors non tardat: ergo belli facere non tar/ dat. **O** amatores mundi: mors non tar/ dat. **O** generaliter oes pectores: mors non tardat. Agite ergo pniaz ne vos iueneriat dor/ metes. **O** dux: probu sed pmissum mors non tardat. Sed heu non hoc aduertit mi/ seri pectores: sed hoc (iz tardus) cum anxietate/ tanta recognoscet in inferno: dicit illud Sap.

**V.** Nos nati continuo desinimus esse. Idcirco/ ut Greg. in registro. Nra vita nauiganti/ silis est. Is naq; quod nauigat stet: sedeat: ia/ ceat: sive vadit: quod impulsu nauis ducit. Ita/ etiam nos sumus quod siue dormientes: siue vigi/ lat: siue iacentes: siue ambulantes: siue vo/ letes: siue noletes: per momenta tempore ad finem/ ducimur sic. **T**ertio irreuocabili. Eccl/ xxvij. Demerito nouissimo: et noli oblit/ usci. neque enim est querens: i. creditus ad hanc/ vitam: sed sit hoc redditus ad vitam incorruptam/ bilem in resurrectione generali. Job. xiiij. Le/ gnum huius spem si pccatum fuerit rursum viret/ seit et ramis eius pullulat tecum. Hoc quo cum mori/ tu fuerit nudatus atque cossupus: ubi quod est: / quo si recedat aqua mari et fluuius vacue fa/ cetus arescat: sic hoc cum dormierit non resurget. **M**ultum valere potest talis meditatio/ mortis ad supbia depinenda et pniaz diligenter pagenda. Aug. li. de pibis domini. Agnos/ cent hoc se mortale et frater elationem. Er/ plu. iij. Reg. xxi. de achab rege istius quod au/ dita cominarde mortis sibi facta ab Helia/ induit est sacco et ambulabat demissus capite. Et dixit dominus ad Heliam. Nonne vides/ achab humiliatum coram me tecum. Nec mirum: quod/ cogitas de morte: vidit se cito in puluere/ redigendum. Ita legitur in vita Ioannis elemo/ synarii praeparche Constantinopolitani. Et/ hanc etiam queritudinem dicit Isidorus fuisse an/ tiq; quod prima die coronationis imperatoris con/ stantinopolitanus cum esset in gloria sua: late/ mus afferebat tria vel quatuor genera mar/ morum diversorum colorum. ei. Iubeat impera/ tor de quo generis marmoris velut sibi mo/ numen fieri: ut per hoc insinuaret ei quod tamquam/ hoc moritur de morte cogitaret: cura anie/ ageret: pie regnum suum regerer: subditos non/ contemneret. **U**bi Sene. Quid clienti tuo/ irasceret: sustine paululum: venit mors que/ nos pares faciet. oes enim pares morimur/ nisi quod qui plus habent per se sunt responsuri.

**C**ertus art. Aud. tecum. Diligenter ergo sibi/ prouideat viuisquisque: quoniam ut dicit lex/ Hora sua curilibet est nociva. ff. de re. iij. / in condemnatione. Pone casum de eo quod est/ in mors soluedi decimas. quia pereunt per/ culo suo etiam in casu fortuito. xij. q. j. de/ cime. Liro ergo soluat quilibet quod debet do/ anteque pereat potestas siue facultas solue/ di. Pone etiam exemplum siue gabolaz de eo

# Dominica. III. post Pasca

qui velit nolit compellit cito compere co/  
ram rege rōnem redditur de receptis pe/  
cunijs sub pena capitis. Nōne talis diligē/  
ter pūderet z̄. Exponit et applica. Iō bñ  
dī Deut. xxxii. Bens absq; consilio et sine  
prudētia vīna sapient et intelligeret ac no/  
tissima pūderent.

malos quē differenter hñt dicere Glad  
ad eū z̄. Est autē in hoc notanda triplex

differentia

**Prima inchoationis**

**Secunda progressionis.**

**Tertia terminationis**

Prima inchoationis sive termini a dī. Inti  
tu em a q̄ boni viaz incipiūt est amor dei,

initiū autē vie maloz ē amor sui. iuxta illō

Aug. xiiij. de ciui. dei. Liuitates duas sej  
cerunt amores duo. Liuitate dei amor dei

vsc̄ ad p̄ceptum sui. ciuitates vō diaboli  
amor sui vsc̄ ad p̄ceptum dei. Omnis er

go boni origo est amor dī. oī mali origo  
est amor sui. Sc̄da est differentia p̄ges

siōis. Gladū em boni p̄ viā dei. Ps. Vi  
am p̄vit, elegi. Item. Gl̄as tuas dñe de

mōstra mihi. Ec̄tra vō de malis dī. No  
cū q̄ op̄ant iniquitatē in vijs ei<sup>2</sup> ambulaue/  
rūt. in ps. Et Baruch. iiij. Filij agar exq̄s  
erūt prudētia q̄ de terra est. viā autē sapie

nescierūt; neq̄ commemorati s̄ semitas ei<sup>2</sup>

Morāda est autem triplex via bonorum.

Prima est via penitentie in qua commis  
sa delens. De hac Exo. iij. i figura. Ibi

mūs viā triū diez. in solitudinē ut sacrif  
icemus dño deo nro. Contra de malis dī

Baruch. iij. Gl̄am discipline nescierunt.

Sc̄da est via obediēt in q̄ bona opera  
exercēt. Ps. Gl̄am mandatoz tuo z cu/  
curri. Et Lsa. xx. Hec est via ambulare

in ea z̄. Contrariā viā tenent mali. s. viāz  
iniquitatē. de q̄ Ps. Gl̄a iniquitatē amoue a

me. Tertia est via patientie: in q̄ aduersa  
p̄ chō sustinēt. Mat. vij. Angusta por  
ta et arta via q̄ ducit ad vitam. Et Bern.

P̄ns tribulatio est via vite: viā glie. viā

civitatis habitaculi: viā regni. Ec̄trano  
mali inter tribulatiōes vadūt p̄ viam im/  
patiētē. sicut legit de filiis Isrl̄ murmurā/  
tib; p̄ labore. Huc. xj. De via maloz dici

tur Proverb. iij. Gl̄a impioz tenebrosa  
nesciūt ubi corrūat. Et de via iustoz ibidē

Iustoz semita q̄ lux splēdēs p̄cedit et cre  
scit z̄. Tertia est differentia termina  
tionis. s. termini ad que. Gladū em boni

ad deū vt ad patrē benignum: mali vō vt  
ad iudicē iratū. De p̄mo Ps. Houit dñs

viā iustoz. i. approbat vt p̄i p̄. De sc̄s

Eccī. v. In p̄ctores respicit ira eius. Itē

Gladunt iusti ad deū laudantem: mali p̄

## Sermo tertius

### V Gladō ad eum

**V**olūtarie genuit nos v̄bo ve  
ritatis z̄. Iaco. i. Ad h̄ spūah  
litter genuit ut cum eo vadamus. Gl̄de s̄  
ser. ii. alteri themat̄ in hac eadē dñica.

**Salutatio** Gladō z̄.

**P**rim⁹ articulus. An accuerit ch̄m  
suos discipulos relinqre post resurre  
ctionē et ad patrē ire. Gl̄de s̄. feria. ii. pa/  
schalis hebdoma. sermone post meridiem  
Post responsione autē dicas. O q̄nta fu  
it redemptoris erga nos sollicitudo q̄ tot  
mysterijs nob̄ viā salutis aguit et qd̄ agere  
vēbeam⁹ ostendit. Mortu⁹ est vt nos redi  
merit: et nos mortificados esse spūal⁹ er  
diret. Resurrexit vt spēm resurrectōis da  
ret: et nos resurgere a petis doceret. Tan  
de in celū ascēdit vt nos ad se traberet et  
spūale anime ascētōne indicaret. Amb. li  
de offi. Sicut ch̄z sua resurrectōe refur  
gendū a petis edocuit. ita sua alcētōe ascē  
tōne quādā anie esse indicauit. O igit mi  
seri petōres q̄ descēdere mag. et ascēdere  
q̄rit̄: q̄ carnalib; et terrenis inherētes spū  
ritualia et celestia nō cogitar. Ideo i tene  
bris menti miserī remanet et veris bonis  
vacui. Figura. Ben. i. ii. Terra erat i/  
gnis et vacua: et tenebre erat sup faciē abys  
si. Spūal⁹ Terra. i. mēs terrena et carnal  
q̄ est bonis vacua. et tenebre. s. ignorātē et  
incōsideratiōis: atq̄ tenebre culpe sūt su/  
p̄ faciē abyssi. i. cordis terreni. Nā i. sa cu/  
piditas est q̄sl̄ abyssus imp̄scrutabilis: et  
ei⁹ nō est iuentre sūdū. Iō osee. iiij. o  
est vias: nō ē miscōiam: nō ē sc̄ia dī. i. t. i.  
in corde terreno: i. maledictū et mēdiacū et  
homicidū et furtū et adulteriū imundacū/  
rūt: et sanguis sanguinē tetigit.